
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 9 

 

ПРИКАЗ 

 

16.02.2024  № Ш9-13-139/4 

г. Сургут 

 

О проведении предметной декады  

учителей физической культуры и ОБЖ 

 

В соответствии с планом работы муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней школы № 9 на февраль 2023-2024 

учебного года от 30.01.2024 №Ш9-13-69/3, с целью повышения профессиональной 

компетентности учителей, создания положительного образа школы, диссеминации 

опыта, контроля соблюдения требований ФГОС НОО, ООО, СОО, провести 

предметную декаду учителей физической культуры и ОБЖ с 19.02.2024 г. по 

29.02.2024 г. На основании чего  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план проведения предметной декады учителей физической 

культуры и ОБЖ с 19.02.2024 г. – 29.02.2024 г. согласно приложению 1. 

2. Назначить ответственными за организацию и проведение предметной декады 

по физической культуре и ОБЖ заместителя директора по УВР Козачишину Н.А., 

руководителя предметно-проблемной лаборатории учителей физической культуры 

Огребчука В.В. 

3. Руководителю предметно-проблемной лаборатории учителей физической 

культуры Огребчуку В.В.: 

3.1. Организовать методическую помощь педагогам в подготовке к 

запланированным мероприятиям. 

3.2. Обеспечить выполнение запланированных мероприятий в рамках 

предметной декады.  

4. Учителям физической культуры и ОБЖ по итогам проведения предметной 

декады подготовить методические материалы в срок до 02.03.2024 г. 

5. Руководителю предметно-проблемной лаборатории учителей физической 

культуры Огребчуку В.В. сдать методические материалы проведённых мероприятий 

заместителю директора по УВР Козачишиной Н.А. в срок до 06.03.2024 года. 

6. Козачишиной Н.А., заместителю директора по УВР, подготовить 

информационную справку по итогам проведения предметной декады учителей 

физической культуры и ОБЖ в срок до 06.03.2024 года. 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на Козачишину Н.А., 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе. 

 

Директор                   Е.Н. Дорохина



 

          Приложение 1 к приказу 

          от 16.02.2024 г. № Ш9-13-139/4 

План проведения предметной декады учителей физической культуры и ОБЖ, 

19.02.2024 г. – 29.02.2024 г. 
 

№ Классы Время Название Ответственные Примечание 

 19 февраля 

 5к 09:45 Открытый урок «Развитие скоростно-силовых способностей» Ташбулатов Д.Е. Зал хореографии 

 8е 11:35 Открытый урок «Устройство автомата Калашникова. Неполная разборка, сборка ФК 

74М. 

Мартынцов А.Ф. 013 

 3, 4  

классы 

12:00 «Спортивная викторина» Малюгин В.А., Махинова Л.Ш. Актовый зал. 

От класса 3 человека 

 20 февраля 

 4д 09:45 Открытый урок «Прыжок в длину с места» Малюгин В.А. 002 

 5д 10:40 Открытый урок «Развитие быстроты, ловкости и координации» Азизов Г.А 074 

 21 февраля  

 8и 08:50 Открытый урок «Первая помощь и самопомощь» Мухаметдинова Н.Р. 013 

 5в 09:45 «Открытый урок «Совершенствование техники прыжка в длину с места» Квачев Д.А. 074 

 4-е 12:30 «Соревнования по перестрелке» Андреева Т.А., Андреев Ю.А Спортивный зал, 3 корпус 

 9-11  

классы 

14:00 «Открытая тренировка по баскетболу «Совершенствование техники броска в корзину со 

средней и дальней дистанции» 

Огребчук В.В. Спортивный зал 

 6б 14:55 Открытый урок «Подвижная игра с элементами волейбола» Воронцова К.В. Зал хореографии 

 22 февраля 

      

 4а 11:35 Открытый урок «Развитие скоростно-силовых способностей средствами эстафет» Махинова Л.Ш 002 

 5 14:00-15:30 Интеллектуальная викторина «Территория спорта» Квачев Д.А., Азизов Г.А. Весь класс  

Спортивный зал 

 24 февраля 

  15:00 Мастер класс по волейболу «Совершенствование техники верхней передачи» Перевощикова С.В Спортивный зал 

 3-е  

классы 

 «Соревнования по футболу» Атикян М.С., Шарый И.Ю. Спортивный зал, 3 корпус 

 26 февраля 

 3х 10:45 Открытый урок «Ведение мяча и передачи мяча в парах в баскетболе» Атикян М.С. Спортивный зал, 3 корпус 

 6,7  

классы  

14:00-15:30 «Богатырские забавы» Огребчук В.В., Воронцова К.В., 

Перевощикова С.В., Малюгин В.А. 

От класса один мальчик, 

одна девочка  

Спортивный зал 

 27 февраля 

 4у 8:55 Открытый урок «Подвижные игры на развитие ловкости, быстроты и внимание» Андреева Т.А. Спортивный зал, 3 корпус 

 8,9  

классы 

27.02 Спортивный конкурс «Русский силомер» Учителя физической культуры Девочки 

28 февраля 

 2б 09:00 Открытый урок «Развитие скоростно-силовых качеств» Бутенко Д.М. Спортивный зал, 2 корпус 

 4п 2 урок  

2 смены 

Открытый урок «Развитие скоростно-силовых качеств» Овчарова Ю.Н. Спортивный зал, 2 корпус 

 8,9  28.02 Спортивный конкурс «Русский силомер» Учителя физической культуры Мальчики 



классы 

29 февраля 

 10-11 

классы 

14:00 «Знатоки олимпизма» Воронцова К.В., Огребчук В.В От класса 3 человека 

Актовый зал 
 

 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
	УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 9

